UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:

Về việc báo cáo kế hoạch biên chế

công chức năm 2022

Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 3 năm 2021

     Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 483/SNV-TCCB ngày 12/3/2021 của Sở Nội vụ về

việc xây dựng, báo cáo Kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức

hành chính năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch biên chế

trong cơ quan năm 2022 như sau:

 1. Tổng số biên chế được giao năm 2021 của Ban Dân tộc theo Quyết định

số 45/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh là 17 biên chế. Cụ thể:

  (Có phụ lục số 2 kèm theo)

 2. Kế hoạch biên chế và hợp đồng lao động năm 2022: tổng số biên chế để

đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ được giao: 19 biên chế, 03 hợp đồng theo Nghị

định số 161, cụ thể:

 - Số biên chế tăng so với năm 2021 là 02 biên chế công chức.

 - Lý do: hiện nay Ban Dân tộc tỉnh được giao nhiệm vụ thực hiện Kế hoạch

số 142/KH-UBND ngày 24/11/2020 về triển khai thực hiện Quyết định số

1409/QĐ-TTg ngày 15/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành kế hoạch triển

khai Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội phê duyệt

Chương trình đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - Xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi. Chương trình này được triển khai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi là

chương trình lớn, ảnh hưởng toàn diện đến kinh tế - xã hội, đời sống của 05 huyện

miền núi và một số xã miền núi của các huyện Nghĩa Hành, Tư Nghĩa, Bình Sơn.

Cũng theo Kế hoạch này Ban Dân tộc tỉnh đang trình UBND tỉnh xem xét bổ sung

Ban Dân tộc tỉnh làm Ủy viên Thường trực của Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG

của tỉnh để thực hiện tốt vai trò tham mưu chương trình trên; Ban Dân tộc tỉnh

nhận thấy các nhiệm vụ được giao trong thời gian tới đòi hỏi yêu cầu nhiệm vụ rất

cao, cần có đội ngũ công chức chuyên môn đủ số lượng để có thể thực hiện và

tham mưu tốt các yêu cầu nhiệm vụ. Hiện nay số lượng biên chế được UBND tỉnh

giao còn hạn chế (17 biên chế công chức bao gồm công chức lãnh đạo, quản lý),

chưa đảm bảo để triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao của

Chương trình trong thời gian giai đoạn 2021-2030.

Do đó, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Nội vụ xem xét, tham mưu cho UBND

tỉnh quyết định bổ sung thêm 02 biên chế để Ban Dân tộc tỉnh đáp ứng tốt các yêu

cầu nhiệm vụ được UBND tỉnh giao.

 Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo để Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo ban;

- Các phòng thuộc ban;

- Lưu VT, MT(15).

Trần Văn Mẫn

		2021-03-26T10:48:39+0700

		2021-03-26T10:48:39+0700